
V

Nová odpadová legislativa
Štěpán Jakl, Kristýna Husáková, Zdeněk Fildán, Vojtěch Pilnáček

21.10. 2022



Obsah  prezentace

• Komunální odpady v provozovně

• ve vztahu k zaměstnancům

• ve vztahu k návštěvníkům, klientům, zákazníkům

• Jak vyřešit svoz komunálních odpadů



www.natur.cuni.cz

Komunální odpady v provozovně

• § 62 zákona o odpadech: „právnická nebo podnikající 

fyzická osoba, která umožňuje ve své provozovně 

nepodnikajícím fyzickým osobám odkládání 

komunálního odpadu vzniklého v rámci provozovny, 

musí zajistit místa pro oddělené soustřeďování 

odpadu, a to alespoň pro odpady papíru, plastů, skla, 

kovů a biologického odpadu“

•https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/komunalni_

odpad_metodicky_pokyn/$FILE/OODP-

Metodicky_pokyn_trideni_FINAL-29062021.pdf



Obsah  prezentace

• Komunální odpady v provozovně

• ve vztahu k zaměstnancům

• ve vztahu k návštěvníkům, klientům, zákazníkům

• Jak vyřešit svoz komunálních odpadů



Komunální odpady v provozovně

- ve vztahu k zaměstnancům-
• zaměstnavatel zajistí nádoby pro veškeré odpady, které 

produkují zaměstnanci – při konzumaci potravin, 

odpočinku

• nemusí vznikat všechny složky odpadu

• papíry, plasty, „sklo“ VŽDY

• kovy?, sklo? pokud nevznikají - prokázat

• bioodpad rostlinný VŽDY 

• možnost formou předcházení vzniku odpadů

• bioodpad živočišný VŽDY pokud vzniká ve větším 

množství – jídelna, stravovna



www.natur.cuni.cz

Komunální odpady v provozovně

- ve vztahu k zaměstnancům-

• na provozovnách pro provozní a výrobní činnost nemusí 

být nádoby na komunální odpad

• zajistí se na provozovnách, kde dochází ke stravování –

kuchyňky, jídelny, společenské/odpočinkové místnosti



Obsah  prezentace

• Komunální odpady v provozovně

• ve vztahu k zaměstnancům

• ve vztahu k návštěvníkům, klientům, 

zákazníkům

• Jak vyřešit svoz komunálních odpadů



www.natur.cuni.cz

Komunální odpady v provozovně

- ve vztahu k návštěvníkům-
• provozovatel stravovacích prostorů, rychlých 

občerstvení, obchodních center, obchodů zajistí nádoby 

pro veškeré odpady, které produkují návštěvníci, klienti, 

zákazníci

• předpokládá se vznik všech složek odpadu

• papíry, plasty, sklo, kovy VŽDY

• bioodpad rostlinný VŽDY 

• možnost formou předcházení vzniku odpadů

• bioodpad živočišný VŽDY pokud vzniká ve větším 

množství - stravovací provozy, rychlá občerstvení



Obsah  prezentace

• Komunální odpady v provozovně

• ve vztahu k zaměstnancům

• ve vztahu k návštěvníkům, klientům, zákazníkům

• Jak vyřešit svoz komunálních odpadů



www.natur.cuni.cz

Jak vyřešit svoz komunálních 

odpadů
• smlouva se svozovou společností

• papír, plasty, sklo, kovy – vývoz jednou ročně

• bioodpad - častěji

• zapojení živnostníků do systému obce – do OZV

• smlouva s vlastníkem nemovitosti

• řešení upuštění od třídění



www.natur.cuni.cz

Ing. Kristýna Husáková

kr.husakova@seznam.cz

Kontakty


